
 

 

 

浄化槽法定検査業務に関する新型コロナウイルス感染対策のお知らせ 

 

 公益財団法人鹿児島県環境保全協会は、浄化槽法定検査業務に関する新型コロナ

ウィルス感染対策として、法定検査を受検いただく浄化槽管理者（設置者）、関係浄

化槽事業者、関係行政機関及び職員の健康・安全を最優先に考え、下記の対応を実

施しております。 

浄化槽管理者（設置者）及び関係者の皆様におかれましては、何卒、ご理解、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 検査業務時の対応について 

検査のために訪問し浄化槽管理者（設置者）と応対する際には、「マスクの着用」

「洗浄液による手指の洗浄」「人との間隔の確保」を徹底します。 

（作業中は熱中症対策等によりマスクを外すことがあります。） 

 

２ 事務所内の対応について 

「事務所内の換気」「洗浄液による事務所内の洗浄」等の感染防止策を徹底します。 

職員間の感染防止のために、飛沫防止仕切り等を設けています。 

事務所来訪者に対して、「マスクの着用」をお願いしています。 

 

３ 業務上の対応について 

職員の健康管理を徹底し、感染が疑われるときは自宅待機することとしています。 

会議、出張等を控え、感染リスク回避するようにしています。 

 

４ その他 

職員に対して、不用意に感染の可能性を高めないように自粛を求めています。 

可能な範囲でのテレワークを行っていますので、電話を事務所からではなく、職員

が所持する業務用携帯電話から掛けさせていただくことがあります。 

 

 

 

 （問合せ先） 〒890-0073 鹿児島市宇宿２丁目９－９ 

            公益財団法人鹿児島県環境保全協会 

TEL ０９９－２９６－９０００ 

FAX ０９９－２９６－９００１ 


